ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR el reconocimiento de 
la prestación sin vínculo contractual, del servicio de Casilla que el PECH viene utilizando en 
los procesos judiciales que sigue en la Corte Superior de Justicia de Trujillo, a favor del 
Colegio de Abogados de La Libertad por un total de S/1,512.00 (Mil quinientos doce con 
00/100 soles), de acuerdo a lo determinado por el área usuaria, por el periodo del 01 de 
enero 2023 al 31 de diciembre 2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Reconocer la obligación de pago 
generada en los ejercicios 2023 y 2024, por la prestación del servicio de Casilla a favor del 
Colegio de Abogados de La Libertad señalado en el artículo precedente, autorizando a la 
Oficina de Administración a cancelar el importe de S/1,512.00 (Mil quinientos doce con 
00/100 soles), con cargo a la Certificación Presupuestal N° 266. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese al Colegio de 
Abogados La Libertad; y hágase de conocimiento de las Oficinas de Asesoría Jurídica y 
Administración del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC;